
Licencování ArcGIS

pro města a kraje

Jan Ausberger



Licencování Esri
Pro města a kraje

města & obce

✓ Multilicence pro město „SLG EA“

✓ User Types

✓ (ArcGIS Desktop)

✓ On-premise licence (ArcGIS Enterprise)

kraje

✓ Podniková licence „EA“

✓ User Types

✓ (ArcGIS Desktop)

✓ On-premise licence (ArcGIS Enterprise)



ArcGIS Desktop
Přítomnost a budoucnost

březen 2024

ArcGIS Desktop 
vstupuje do 

poslední fáze 
podpory.

Žádné další 
aktualizace.

červenec 2024

Není možné 
poptávat ArcGIS 

Desktop.

březen 2026

ArcGIS Desktop končí
(žádná další technická podpora)

Migrace na „User Type“

nebo

používání bez podpory



Aktualizovaný licenční model uživatelů – „User Types“
Co je to User Type?

+ +

Identita

Zabezpečený 
přístup do systému 

ArcGIS

Možnosti

Vidět, editovat, 
tvořit, analyzovat a 

sdílet mapy, aplikace 
a obsah.

Aplikace, obsah

Produkty, aplikace, Esri 
obsah, který 

podporuje organizace 
v jejich práci.



Aktualizovaný licenční model uživatelů
Důvody a výhody



2024 Aktualizované typy uživatelů
Platí pro ArcGIS Online od 13.6.2024 a pro ArcGIS Enterprise od verze 11.4

Viewer

✓ Má přístup k 
datům, mapám a 
aplikacím 
organizace

Contributor

✓ Edituje 
jednoduchá data v 
mapách a 
webových 
aplikacích

✓ Využívaný v 
integracích na 
další systémy.

Mobile Worker

✓ Sbírá data
✓ Dostává pracovní 

úkoly
✓ Má přístup do 

řady mobilních i 
webových aplikací

✓ Naviguje se online 
i off-line

Creator

✓ Vytváří mapy a 
aplikace a portály

✓ Přístup k 
základním 
analýzám

✓ Správa organizace, 
správa členů

✓ ArcGIS Pro     
Basic

Professional

✓ Pokročilá editace
✓ Správa 

relačních databází
a topologie.

✓ Konfiguruje Utility 
Network a Parcel 
Fabric

✓ ArcGIS Pro 
Standard

Professional 
Plus

✓ Komplexní analýzy
✓ Deep Learning 

analýzy
✓ Komplexní 

kartografie

✓ ArcGIS Pro 
Advanced 

✓ Esri nadstavby 
pro ArcGIS Pro*

*3D Analyst, Data Reviewer, Geostatistical Analyst, Image Analyst, LocateXT, Network Analyst, Publisher, Spatial Analyst, Workflow Manager



2024 Aktualizované typy uživatelů
Platí od 13.6.2024




	Snímek 1: Licencování ArcGIS pro města a kraje
	Snímek 2: Licencování Esri
	Snímek 3: ArcGIS Desktop
	Snímek 4: Aktualizovaný licenční model uživatelů – „User Types“
	Snímek 5: Aktualizovaný licenční model uživatelů
	Snímek 6: 2024 Aktualizované typy uživatelů
	Snímek 7: 2024 Aktualizované typy uživatelů
	Snímek 8

